4~tk
~J 'to-1~~

REQUERIMENTO Nº 326 /2025 Lft)f'tl'&'Meador Luciano Brito da Silva
(Gordo de Lages)

Partido PSB

Aprovado em .2.S / 03 / 2025 ----
Rejeitado Er'\~ ~ 2025
Retirado e;n ~!U-1 2025

ASSUNTO

REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA COM COBERTA, NA ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM
DAMIÃO, NO ENGENHO PIXAÓ.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências para adesão ao
sistema de governança do Estado com o município de São Lourenço da Mata.

JUSTIFICATIVA

A reforma e ampliação da escola contribui para melhorar as condições de
trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de atender à crescente
demanda por vagas. A referida Escola Municipal necessita urgentemente de uma
reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura, revitalizando
o aspecto do ambiente escolar, proporcionando à toda comunidade um ambiente
confortável e aconchegante.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 11 de MARÇO de
2025 .

Lucian~ Silva
(Gordo de Lages)
Vereador - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (li) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM